

**"УТВЕРЖДАЮ"****Исполнительный директор****Оленичев Д.В.****"\_\_\_" \_\_\_\_\_ 2020 г.**

**Прейскурант на услуги по техническому обслуживанию и ремонту настенных проточных водонагревателей с закрытой/открытой камерой сгорания "ARISTON", "BAXI", "GazLux", "GazEco", "Mora", "AEG", "Hermann", "NevaLux", "Neva", "Vektor" и других аналогичных и импортных двухконтурных котлов**

**АО "Ессентукигоргаз"****(юридические лица)****вводится в действие с 01.01.2021 года**

*\* Примечание: при переездах за пределы населенного пункта (головного офиса) применяются дополнительные коэффициенты*

№ позиции Прейскуранта	Наименование работ и газового оборудования	Ед. измерения	Коэффициента на переходы в пределах населенного пункта 1,2	Цена, без учета НДС, рублей	Цена с учетом коэффициента на перезд внутри населенного пункта без НДС	Цена*, с учетом НДС 20%, рублей
1	2	3	4	5	6	7
<b>Глава 1. Техническое обслуживание внутренних газопроводов и бытового газового оборудования</b>						
1.1	Техническое обслуживание настенных проточных водонагревателей с закрытой/открытой камерой сгорания "ARISTON", "BAXI", "GazLux", "GazEco", "Mora", "AEG", "Hermann", "NevaLux", "Neva", "Vektor" и других аналогичных	шт.	не применяется	857,50		1 029,00
1.2	Техническое обслуживание импортных двухконтурных (одноконтурных) котлов	шт.	не применяется	2 142,50		2 571,00
<b>Глава 2. Ремонт по заявкам</b>						
<b>Ремонт водонагревателей "ARISTON", "BAXI", "GazLux", "GazEco", "Mora", "AEG", "Hermann", "NevaLux", "Neva", "Vektor" и других аналогичных водонагревателей</b>						
2.1	Диагностика рабочих параметров газового оборудования (выявление неисправностей)	шт.	1,2	632,64	759,17	911,00
2.1.1	Диагностика рабочих параметров газового оборудования (выявление неисправностей) двухконтурного отопительного котла	шт.	1,2	411,81	494,17	593,00
2.1.2	Настройка рабочих параметров двухконтурного отопительного котла	шт.	1,2	411,81	494,17	593,00
2.2	Замена предохранительного клапана	шт.	1,2	603,48	724,17	869,00
2.3	Замена гидроузла	шт.	1,2	772,92	927,50	1 113,00
2.4	Замена реле давления воды	шт.	1,2	522,23	626,67	752,00
2.5	Замена электродвигателя трехходового клапана	шт.	1,2	596,53	715,83	859,00
2.6	Замена прессостата	шт.	1,2	533,33	640,00	768,00
2.6.1	Замена трубки прессостата	шт.	1,2	147,23	176,67	212,00
2.7	Замена температурного датчика (погружной)	шт.	1,2	603,48	724,17	869,00
2.8	Замена термостата (котлы напольного исполнения)	шт.	1,2	636,81	764,17	917,00
2.8.1	Замена аварийного рабочего термостата	шт.	1,2	411,81	494,17	593,00
2.8.2	Замена накладного аварийного термостата	шт.	1,2	206,25	247,50	297,00
2.8.3	Замена термостата контроля тяги	шт.	1,2	206,25	247,50	297,00
2.9	Замена электрода розжига	шт.	1,2	529,86	635,83	763,00
2.9.1	Замена элементов питания пьезорозжига	шт.	2,2	146,97	323,33	388,00
2.10	Замена электрода контроля пламени	шт.	1,2	559,73	671,67	806,00
2.11	Замена газового клапана	шт.	1,2	883,33	1 060,00	1 272,00
2.11.1	Замена автовоздушного клапана (воздухоотводчика)	шт.	1,2	411,81	494,17	593,00
2.12	Замена секций теплообменника напольного котла мощностью до 100 Квт	шт.	1,2	5 495,14	6 594,17	7 913,00
2.13	Замена электромагнитной катушки газового клапана	шт.	1,2	588,89	706,67	848,00

№ позиции Прейскуранта	Наименование работ и газового оборудования	Ед. измерения	Коэффициента на переходы в пределах населенного пункта 1,2	Цена, без учета НДС, рублей	Цена с учетом коэффициента на перезд внутри населенного пункта без НДС	Цена*, с учетом НДС 20%, рублей
1	2	3	4	5	6	7
2.14	Ремонт гидравлических соединений	шт.	1,2	699,31	839,17	1 007,00
2.14.1	Замена прокладок гидравлических соединений	шт.	1,2	368,06	441,67	530,00
2.15	Замена температурного датчика (накладной)	шт.	1,2	486,11	583,33	700,00
2.15.1	Замена батарей в датчике температуры в настенных котлах	шт.	1,2	184,03	220,83	265,00
2.16	Сухая чистка	шт.	1,2	779,86	935,83	1 123,00
2.17	Регулировка газового клапана	шт.	1,2	949,31	1 139,17	1 367,00
2.18	Регулировка давления воздуха в расширительном баке	шт.	1,2	710,42	852,50	1 023,00
2.18.1	Заполнение воздухом расширительного бака	шт.	1,2	206,25	247,50	297,00
2.19	Замена первичного теплообменника	шт.	1,2	846,53	1 015,83	1 219,00
2.20	Замена вторичного теплообменника	шт.	1,2	625,69	750,83	901,00
2.21	Регулировка потенциометра	шт.	1,2	368,06	441,67	530,00
2.22	Регулировка переключателя	шт.	1,2	368,06	441,67	530,00
2.23	Регулировка свечей розжига и электрода ионизации	шт.	1,2	441,67	530,00	636,00
2.24	Регулировка газового клапана	шт.	1,2	441,67	530,00	636,00
2.25	Регулировка газового блока	шт.	1,2	441,67	530,00	636,00
2.26	Прочистка пневмореле	шт.	1,2	552,08	662,50	795,00
2.27	Прочистка сопла запальника	шт.	1,2	441,67	530,00	636,00
2.28	Прочистка сопла горелки	шт.	1,2	294,44	353,33	424,00
2.29	Чистка форсунки запальника	шт.	1,2	368,06	441,67	530,00
2.30	Чистка контактов термодары	шт.	1,2	368,06	441,67	530,00
2.31	Чистка контактов электромагнитного клапана	шт.	1,2	368,06	441,67	530,00
2.32	Чистка газового фильтра	шт.	1,2	294,44	353,33	424,00
2.33	Притирка контактов термодары	шт.	1,2	441,67	530,00	636,00
2.34	Ремонт подпиточного вентиля	шт.	1,2	551,39	661,67	794,00
2.35	Устранение засора в подводе к запальнику	шт.	1,2	441,67	530,00	636,00
2.36	Ремонт газовой части	шт.	1,2	1 103,48	1 324,17	1 589,00
2.37	Ремонт электрики	шт.	1,2	1 287,50	1 545,00	1 854,00
2.38	Ремонт насоса	шт.	1,2	809,73	971,67	1 166,00
2.39	Ремонт (прочистка) трехходового клапана	шт.	1,2	1 103,48	1 324,17	1 589,00
2.39.1	Замена катриджа трехходового клапана	шт.	1,2	618,06	741,67	890,00
2.40	Ремонт датчика протока	шт.	1,2	625,69	750,83	901,00
2.41	Ремонт блока розжига, горелки	шт.	1,2	920,14	1 104,17	1 325,00
2.42	Регулировка микропереключателя	шт.	1,2	552,08	662,50	795,00
2.43	Регулировка датчика "низкого давления"	шт.	1,2	441,67	530,00	636,00
2.44	Прочистка вентиляторов	шт.	1,2	1 103,48	1 324,17	1 589,00
2.45	Промывка теплообменника первичного	шт.	1,2	2 022,92	2 427,50	2 913,00
2.46	Промывка теплообменника вторичного	шт.	1,2	1 839,58	2 207,50	2 649,00
2.47	Промывка теплообменника от сажи	шт.	1,2	1 471,53	1 765,83	2 119,00
2.48	Замена сопла основной горелки	шт.	1,2	257,64	309,17	371,00
2.49	Замена трубки запального устройства	шт.	1,2	294,44	353,33	424,00
2.50	Замена обратного предохранителя клапана	шт.	1,2	625,69	750,83	901,00
2.51	Замена термометра	шт.	1,2	368,06	441,67	530,00
2.52	Замена манометра	шт.	1,2	552,08	662,50	795,00
2.52.1	Замена термометра или манометра (без слива воды из котла)	шт.	1,2	206,25	247,50	297,00
2.53	Замена теплообменника	шт.	1,2	865,28	1 038,33	1 246,00
2.54	Замена блока розжига, горелки	шт.	1,2	846,53	1 015,83	1 219,00
2.55	Замена датчиков	шт.	1,2	662,50	795,00	954,00
2.56	Замена термодары	шт.	1,2	552,08	662,50	795,00
2.57	Замена газовой части	шт.	1,2	1 103,48	1 324,17	1 589,00
2.58	Замена электронной платы	шт.	1,2	920,14	1 104,17	1 325,00
2.59	Замена электрики	шт.	1,2	920,14	1 104,17	1 325,00
2.60	Замена насоса	шт.	1,2	809,73	971,67	1 166,00
2.61	Замена трехходового клапана	шт.	1,2	846,53	1 015,83	1 219,00
2.62	Замена датчиков протока	шт.	1,2	294,44	353,33	424,00
2.63	Замена подпиточного вентиля	шт.	1,2	368,06	441,67	530,00
2.64	Замена группу возврата	шт.	1,2	846,53	1 015,83	1 219,00
2.65	Замена сопла запальника	шт.	1,2	441,67	530,00	636,00
2.66	Замена датчика "низкого давления"	шт.	1,2	441,67	530,00	636,00
2.67	Замена потенциометра	шт.	1,2	257,64	309,17	371,00

№ позиции Прейскуранта	Наименование работ и газового оборудования	Ед. измерения	Коэффициента на переходы в пределах населенного пункта 1,2	Цена, без учета НДС, рублей	Цена с учетом коэффициента на перезд внутри населенного пункта без НДС	Цена*, с учетом НДС 20%, рублей
1	2	3	4	5	6	7
2.68	Замена мембраны водяной части блок-крана	шт.	1,2	552,08	662,50	795,00
2.69	Замена турбины (вентилятора)	шт.	1,2	920,14	1 104,17	1 325,00
2.70	Замена пневмореле	шт.	1,2	441,67	530,00	636,00
2.71	Замена датчика тяги	шт.	1,2	257,64	309,17	371,00
2.72	Замена переключателя	шт.	1,2	368,06	441,67	530,00
2.73	Замена микропереключателя	шт.	1,2	552,08	662,50	795,00
2.74	Замена свечей розжига и электрода ионизации	шт.	1,2	294,44	353,33	424,00
2.75	Замена расширительного бака	шт.	1,2	1 839,58	2 207,50	2 649,00
2.75.1	Подключение комнатного термостата	шт.	1,2	494,44	593,33	712,00
2.75.2	Замена трубки конденсатосборника	шт.	1,2	147,23	176,67	212,00
2.75.3	Подпитка системы отопления	шт.	1,2	206,25	247,50	297,00
2.75.4	Слив системы отопления	шт.	1,2	206,25	247,50	297,00
2.75.5	Заполнение системы отопления водой (из водопровода или насосом)	шт.	1,2	206,25	247,50	297,00
2.75.6	Замена прокладки соединительной трубки отопления (ГВС)	шт.	1,2	288,19	345,83	415,00
2.75.7	Монтаж насоса системы отопления с электрическими соединениями	шт.	1,2	1 235,42	1 482,50	1 779,00
2.75.8	Замена крана (обратного клапана) системы отопления ГВС	шт.	1,2	206,25	247,50	297,00
2.75.9	Прочистка грязевых фильтров	шт.	1,2	411,81	494,17	593,00
2.75.10	Прочистка датчика ионизации	шт.	1,2	206,25	247,50	297,00
2.75.11	Прочистка фильтра смесителя крана	шт.	1,2	110,42	132,50	159,00
2.75.12	Ручной запуск насоса	шт.	1,2	494,44	593,33	712,00
2.75.13	Снятие/установка платы котла	шт.	1,2	411,81	494,17	593,00
2.75.14	Установка газового фильтра	шт.	1,2	184,03	220,83	265,00
2.75.15	Чистка электродов розжига и ионизации пламени	шт.	1,2	257,64	309,17	371,00
2.75.16	Замена контактов разъема элементов питания	шт.	1,2	184,03	220,83	265,00
2.75.17	Чистка манометра	шт.	1,2	288,19	345,83	415,00
2.76	Вторичный пуск котла	шт.	не применяется	368,33		442,00

Начальник планово-экономического отдела

Т.Н.Рябинина